

Kilsi-pitkospuut vihittiin käyttöön Mellajärvellä

MELLAJÄRVI-Patikkamatka Luontotapioon, Ylitornion Luonto ry:n autiotupaan Mellajärven metsissä tahtuu nyt sutjakasti uusien pitkospuiden kannattelemana.

Ylitornion Luonto urakoi pitkospuut matkan varrelle yhteistyössä Lapin ympäristökeskuksen kanssa kuluneen talven ja kesän aikana. Urakka saatettiin päätökseen, kun pitkospuut vihittiin käyttöön lauantaina reilun kolmen kilometrin patikoinnin, puheiden ja makkarapaiston merkeissä. Vihkiäisiin ottivat osaa niin luonto- ja kyläyhdistysten väki kuin kunnan ja ympäristökeskuksen johtokin.

Pitkospuut helpottavat kuljijoiden taivalta kahdella eri pätkällä yhteensä puolen kilometrin matkalla. Ensimmäisen osuuden alussa avajaiskulkuetta odotteli komea portti nimikyltteineen. Koskemattomuudesta kielivä nauha leikattiin poikki juhlallisissa tunnelmissa.

Tämän jälkeen matka jatkui seuraavalle osuudelle, jolla vastassa oli sijaintinsa puolesta kenties ainutlaatuinen puhujanpönttö Suomenlippuineen. Suomenlipun rinnalle liehumaan kiinnitettiin myös Nepalin lippu ympäristökeskuksen nepalilaisten vieraiden kunniaksi.



Lal Mani Ojha, Kari Kinnunen, Kullervo Tapio, Lasse Tuominen ja Erkki Keski-Nisula suorittivat Kilsi-pitkospuiden avajaisseremonian lauantaina Mellajärvellä.

Suuri haaste luontoyhdistykselle

Pitkospuu-projekti sai alkunsa kun vaikean taipaleen takana sijaitsevan Luontotapion kävijät tuumivat, että helpomminkin tuvalle voisi kulkea.

– Luontoyhdistys hankki rakennustarpeet ja toimitti ne paikanpäälle reitin varteen. Ympäristökeskus taas teki muun työn, **Lasse Tuominen** kertasi tapahtumien kulkua.

Yhdistykselle pitkospuiden rakentaminen merkitsi Tuomisen sanoin melkoista haastetta.

– Lankut ja muut rakennustarvikkeet maksoivat noin kolmetuhatta euroa. Summan saimme paitsi yhdistyksen kassasta

myös kunnan sekä paikallisten yrittäjien ja yksityisten ihmisten lahjoituksina, hän kertoi avajaisväelle.

Rakennustavara toimitettiin reitin varteen jo talvella.

– Täällä on talvella oltu lukemattomia päiviä moottorikelkan ja reen kanssa tuomassa tarvikkeita paikanpäälle, Tuominen naurahti ja kiitteli pitkospuita monipuolisen yhteistyön ja erinomaisen talkoohengen tulokseksi.

Ylitornion kunnan johtaja **Erkki Keski-Nisula** kiitti projektissa mukana olleita hienosta saavutuksesta.

– Tällaisten projektien myötä sekä paikallisten luontokohteiden

saatavuus että asukkaiden ja matkailijoiden viihtyvyys paranevat, hän kehaisi.

Projektit työllistävät ympäri Lappia

Myös Lapin ympäristökeskuksen johtaja **Kari Kinnunen** kiitti kyläläisiä aktiivisuudesta, jota ilman koko projekti olisi voinut jäädä toteutumatta.

Kinnunen kertoi pitkospuureitin olevan tyyppinen, vaikkakin pienimmästä päästä oleva työllistävä projekti, jollaisissa ympäristökeskus haluaa olla aktiivisesti mukana.

Tavoitteena on projektien kautta sekä parantaa luontoa että

viedä työtä sinne, missä sitä on vähän. Samalla projektit vaikuttavat myönteisesti luonto- ja matkailuyrittämiseen.

– Vastaavanlaisia projekteja on tehty ympäri Lappia vuodesta 1995 asti. Tähän päivään mennessä projektit ovat työllistäneet 4841 henkilöä eli viidentuhannen raja mennee rikki tänä vuonna, Kinnunen kertoi.

Rahaa projekteihin on kuluneen reilun kahdeksan vuoden aikana käytetty noin 41 miljoonaa euroa.

– Tällaisia hankkeita vaan lisää niin täällä on hyvä asua, hän kannusti.

ANNA-ERIKA PEKKALA